



	Beslutsdatum	Paragraf	Sida
Barn- och utbildningsnämnden	2012-09-27	64	160
Barn- och utbildningsnämndens arbetsutskott	2012-09-13	00:1	1

Dnr 2012/206 008

## Medborgarförslag om utbildningsplanen på gymnasieskolan

### Ärendebeskrivning

Inför Gy 11 utökades antagningsmöjligheterna till Estetiska programmet med några platser och eleverna gavs möjlighet att välja bland alla fem godkända inriktningar; musik, bild, dans, teater, estetik och media. Utöver detta är vi det enda gymnasium i Sverige som erbjuder tre spetsutbildningar i dans, teater och musik.

Den huvudsakliga bakgrunden till medborgarförslaget ligger i det faktum att vårt lokala Mediaprogram försvunnit i och med införandet av GY 11-reformen. Vid "Öppet Hus" hösten 2010 var inga nya kurser eller fördjupningar klara så den information som gavs där utgick från vårt lokala Mediaprogram som var aktuellt då. Numera ingår motsvarande mediautbildning inom Estetiska programmet och Samhällsprogrammet. Detta medför nya strukturer, förändrade fördjupningar och profileringar.

Rent formellt har skolan rätt att byta ut fördjupningskurser på programmet så länge som skolan använder sig av Skolverkets godkända kurser och erbjuder 500 poäng i fördjupning. Gymnasiet tvingas då och då att ställa in kurser och erbjuda andra val då antalet sökande är för lågt. Det är elevernas val samt de ekonomiska ramarna som avgör vilka program och inriktningar skolan kan starta och genomföra.

Under hösten 2011 informerades det om att det kunde bli max två profileringar inom estetik och media och under våren 2012 har informationen varit tydlig om att ekonomin inte räcker till mer än en profilering utifrån de relevanta skolorna. Under januari 2012 har eleverna på estetik och media haft studieplansamtal med studievägledare och mentor med information om

Justerandes signatur/Beslutandes underskrift

JA  
m

Utdragsbestyrkande



	Beslutsdatum	Paragraf	Sida
Barn- och utbildningsnämnden	2012-09-27	64	161
Barn- och utbildningsnämndens arbetsutskott	2012-09-13	00:1	2

fördjupningskurser och de profiler som kan ingå. Eleverna fick göra ett intresseval för att rektor skulle få veta vad de helst vill läsa och sedan forma kursutbudet efter detta. Intressevalet resulterade i att lika många elever valde varje profil av de tre möjliga, alltså 6 elever/profil. Det är ekonomiskt omöjligt att starta så små undervisningsgrupper. Det här gäller alla våra program, inte bara det estetiska programmet. Vad gäller inriktningen Estetisk och Media så har skolan idag ca 18-19 elever.

Utifrån detta bedömdes att det bästa alternativet var att varje elev får läsa 200 av de 500 fördjupningspoäng som ingår efter sitt intresseval och resterande 300 poäng i andra fördjupningskurser som är godkända av Skolverket. Eleverna får alltså en fullgod examen från estetiska programmet med inriktning estetik och media.

Eftersom elevantalet på gymnasieskolan sjunker, och därmed även budgetramen, måste hela vårt utbud ses över för att klara av den höga kvalitet skolan strävar efter.

### **Barn- och utbildningsförvaltningen förslag till beslut**

Barn- och utbildningsförvaltningen föreslår att barn- och utbildningsnämnden avslår medborgarförslaget.

### **Arbetsutskottets förslag till beslut**

Arbetsutskottet föreslår att barn- och utbildningsnämnden beslutar i enlighet med förvaltningens förslag till beslut.

\_\_\_\_\_

Samverkan har skett i Förvaltningsövergripande samverkansgruppen  
2012-09-17.



	Beslutsdatum	Paragraf	Sida
Barn- och utbildningsnämnden	2012-09-27	64	162
Barn- och utbildningsnämndens arbetsutskott	2012-09-13	00:1	3

**Barn- och utbildningsnämndens beslut**

Barn- och utbildningsnämnden beslutar

- att avslå medborgarförslaget.

**Beslutsexpediering**  
Bengt Augustsson, Birgitta Brun

Justerandes signatur/Beslutandes underskrift

JA

Utdragsbestyrkande